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Nr 717

Av herr Sellgren m. fl., angående televisionens utbyggande med 
ytterligare en kanal.

(Lika lydande med motion nr 594 i Första kammaren)

Televisionens utbyggnad med ytterligare en kanal, TV 2, hälsas med stor 
tillfredsställelse i hela den del av landet, som får förmånen att ta del av 
sändningarna redan från början. Tyvärr gäller detta inte hela landet. Den 
utbyggnadsplan som departementschefen redovisat ger vid handen att det 
är möjligt att skapa mottagningsmöjligheter för drygt 75 % av befolkningen 
fram till årsskiftet 1969/70 och för 93 % vid utgången av budgetåret 1970/71. 
Därefter skulle täckningsgraden föras upp till närmare 100 % och vissa 
kompletterande investeringar utföras. Departementschefen anser dock, »att 
möjligheterna allvarligt bör övervägas att påskynda utbyggnaden med sikte 
på en större täckning redan vid starten av det andra TV-programmet». Vi 
delar den meningen att detta bör ske. Vi anser det högst otillfredsställande 
att stora delar av nordvästra Svealand och Norrland kommer att vid in
förandet av program 2 sakna möjligheter att ta del av detta program. Det 
kan ifrågasättas om inte igångsättningen borde senareläggas för att ernå 
en så stor täckning som möjligt redan från början. På det sättet skulle be
rättigat missnöje från befolkningen i glesbygderna kunna undvikas. Men 
en ännu bättre lösning är givetvis att genom att påskynda utbyggnaden 
och genom att tillgripa vissa provisoriska åtgärder skapa möjligheter för 
en så stor del av befolkningen som möjligt att följa TV 2-programmen 
redan från den tidigare fastställda tidpunkten.

Om trots dessa och andra åtgärder ändå en mindre del av befolkningen 
kvarstår utan möjlighet att ta del av program 2, bör detta komma till synes 
vid fastställandet av licensavgiften. Det är en självklar rättvisefråga att 
den som av geografiska skäl saknar möjlighet eller har stora svårigheter att 
följa TV 2-programmet inte heller i samma utsträckning som andra skall 
behöva delta i kostnaden för detta program. Vi anser det därför nödvändigt 
med differentierade licensavgifter under uppbyggnadsskedet, en mening 
som också departementschefen uttryckt i prop. 1966: 136.

Under hänvisning till vad här anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om 

ytterligare åtgärder för att åstadkomma en så hög täck-
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ningsgrad som möjligt för TV 2 redan vid programstarten 
och att licensavgifterna differentieras med hänsyn till de 
geografiska möjligheterna att ta del av ifrågavarande pro
gram.

Stockholm den 28 januari 1969

Rolf Sellgren (fp) Olle Westberg (fp) Elias Jönsson (fp)
i Ljusdal i Ingemarsgården

Sigvard Larsson (fp) Anders Jonsson (fp)
i Umeå i Mora


